
Resolución de Decanato 29 / 2023 - EXA -UNSa
EXP-EXAN 1574/2022 - RECTIFICATORIA - Aumento de Dedicación a SEMI
JTP - Asig. Practica Docente - Sede Regional Metan - Rosario de la Frontera 
Prof. Cintia Solaliga
De: EXACTAS-Departamento Personal

-
:.., ...
·E .E--»r 2'□ • :; .:
Salta,

17/02/2023

VISTO la resolución del Consejo Directivo Nº 358/2022, por la cual se otorgó el
aumento de dedicación a la Prof. Cintia Celeste Solaliga, y

CONSIDERANDO:

Que se consignó erróneamente en el SUDOCU la fecha de emisión de la
resolución: 26/10/2022, correspondiendo haberse fijado como fecha de emisión
después del 16 de noviembre 2.022, día de la sesión del Consejo Directivo que trató
nuevamente las presentes actuaciones.

Que Decanato realizó la consulta en Asesoría Jurídica, la cual, aconseja que se fije
una fecha posterior al 16/11/2022, manteniendo el número de la resolución.

Que la Secretaria Académica y de Investigación eleva informe y disposición a fs. 13.

Que Decanato fija como fecha de emisión de la resolución del Consejo Directivo Nº
358/2022 el día 21/11/2022.

Que corresponde emitir el instrumento legal para dar solución al problema generado.

Que este suceso se lo considera error material, y de acuerdo a lo establecido en la
resolución del Consejo Superior Nº 544/11, corresponde enmendar errores materiales
como el aquí planteado, el que no implica modificación sustancial al acto
administrativo.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE

ARTICULO 1°.- Rectificar la fecha de emisión de la resolución del Consejo Directivo
Nº 358/2022, por la cual se otorgó el aumento de dedicación a la Prof. Cintia Celeste
Solaliga, fijando como fecha el dia 21/11/2022, de acuerdo a lo expresado
precedentemente.

ARTICULO 2°.- Notifíquese fehacientemente a: Prof. Cintia Celeste Solaliga,
Departamento de Personal, Dirección de Sede Regional Metan - Rosario de la
Frontera, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Decanato, Vicedecanato,
Dirección Administrativa de Alumnos, Dirección General Administrativa Económica.
Cumplido, archívese.

, 16COA

"endes?
Secretariade Coordinain lactucional si 5
Facultad de Ciencias Exactas-UNSa .,-.g

,2

1/1

E
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD Dé CS. EXACTAS UNSa


